
 
 

UCHWAŁA NR LV/398/2023 
RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w Klubie „Senior+” 
w Dąbrówce 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2023 r. 
poz.40 z późn.zm.)1) oraz art.97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  
(t.j. Dz.U z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.)2) Rada Gminy Drzycim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” w Dąbrówce, 
zwanym dalej Klubem. 

§ 2. Opłata za pobyt w Klubie obejmuje korzystanie z miejsca pobytu i usług świadczonych przez Klub. 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika. 

2. Wysokość odpłatności uczestnik za pobyt w Klubie określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności za miesiąc pobytu w Klubie „Senior+” Procentowy dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w 
art.8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Zakres oferty 
W stosunku do dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie 

do 400% nieodpłatnie 
Od 401-600% 30 zł 
Powyżej 601% 

Pełna oferta 
40 zł 

§ 4. 1. Osobom skierowanym do Klubu w trakcie miesiąca kalendarzowego i osobom, które zakończyły 
uczestnictwo w trakcie trwania miesiąca – nalicza się opłatę, o której mowa w § 3 ust.2 następująco: opłatę 
należną od uczestnika za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez 
ilość dni pobytu. 

2. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za dni nieobecności w klubie pod warunkiem zgłoszenia jej 
kierownikowi Klubu z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie nie było możliwe 
z powodów losowych. 

 
1) Zmiany  wyżej wymienionej Ustawy zostały opublikowane Dz.U z 2023 r. poz.572, 1463, 1688 
2) Zmiany  wyżej wymienionej Ustawy zostały opublikowane Dz.U. z 2023r. poz.1693, 1938 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 8512



§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków za 
uczestnictwo w Klubie w całości lub w części stanowiłoby dla uczestnika nadmierne obciążenie lub 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzycimiu może 
uczestnika zwolnić w całości lub części na czas określony od obowiązku zwrotu wydatków,  

ze względu na: 

1) udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, poniesienia wysokich kosztów 
zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, korzystania z płatnych usług opiekuńczych, 

2) zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp. 

2. Obniżenie lub też całkowite zwolnienie z opłat następuje na wniosek uczestnika klubu, członka rodziny 
lub pracownika socjalnego. 

§ 6. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt w Klubie w przypadku śmierci uczestnika. 

§ 7. 1. Opłata za pobyt w Klubie jest wnoszona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Drzycimiu w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa 
w Klubie za wyjątkiem miesiąca grudnia, gdzie opłata winna być wniesiona najpóźniej do 26 grudnia tego 
miesiąca. 

2. Podstawa do naliczenia opłaty za pobyt w Klubie jest dokumentacja Klubu potwierdzająca obecność 
uczestnika i zawierająca jego podpis. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drzycim. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLII/321/2022 Rady Gminy Drzycim z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w Klubie „Senior +” w Dąbrówce. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Babińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8512


	UCHWAŁA NR LV/398/2023 RADY GMINY DRZYCIM z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2023-12-27T11:21:22+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




